
 

1 

 

TELŠIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS  

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2024- 07-01 Nr. K/P-4 

 

Posėdis įvyko 2024-06-26, pradžia – 10.00 val.  

Vieta -  Telšių rajono savivaldybės didžioji posėdžių salė (Žemaitės g.14, LT-87133 Telšiai). 

Posėdžio pirmininkas – Telšių regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkas Tomas Katkus. 

Posėdžio sekretorė – Telšių regiono plėtros tarybos (toliau - Telšių RPT) eskpertė Gintarė 

Martinkienė.  

Posėdyje dalyvavo Telšių regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegijos) nariai: 

1. Kęstutis Bartkevičius, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys, 

2. Jonas Eugenijus Bačinskas, Rietavo savivaldybės tarybos narys, 

3. Antanas Černeckis, Rietavo savivaldybės meras, 

4. Kęstutis Gusarovas,  Telšių rajono savivaldybės tarybos narys, 

5. Tomas Katkus, Telšių rajono savivaldybės meras, 

6. Audrius Klišonis, Plungės rajono savivaldybės meras, 

7. Viktoras Krajinas, Rietavo savivaldybės tarybos narys, 

8. Ramūnas Lydis, Plungės rajono savivaldybės tarybos narys, 

9. Rūta Matulaitienė, Mažeikių rajono savivaldybės merė, 

10. Antanas Tenys, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys, 

11. Algirdas Žebrauskas, Telšių rajono savivaldybės tarybos narys. 

Kvorumas yra. 

Posėdyje nedalyvavo: Mindaugas Kaunas, Plungės rajono savivaldybės tarybos narys (iš 

anksto informuota apie negalėjimą dalyvauti). 

Kiti  posėdyje dalyvavę asmenys: Arnoldas Abramavičius, VRM viceministras,  Julijana 

Gnadl, Telšių RPT administracijos direktorė, Gintarė Martinkienė, Telšių RPT ekspertė, Jolanta 

Jurkuvienė, Telšių RPT vyresnioji specialistė. 

SVARSTYTA. Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. (10.00 – 10.05 val.). 

Posėdžio pirmininkas Tomas Katkus pasveikino susirinkusius ir supažindino su posėdžio 

darbotvarkės projektu ir paklausė, ar būtų pasiūlymų dėl jos.   

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

Balsavo: už – 11 (vienuolika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

DARBOTVARKĖ: 

1. Informacija apie regioninės svarbos projekto „Modernios ir inovatyvios laiptų 

gamybinės įmonės įkūrimas Plungėje“ įgyvendinimo eigą, būklę ir jos vertinimo rezultatus   

2. Informacija apie regioninės svarbos projekto „Vielos tempimo ir armatūros gamybos 

cechai“ įgyvendinimo eigą, būklę ir jos vertinimo rezultatus 

3. Dėl Telšių regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 10 d. sprendimo Nr. K/S-5 „Dėl 2022–

2030 m. Telšių regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo Gintarė Martinkienė, Telšių regiono 

plėtros tarybos ekspertė 

4. Telšių regiono savivaldybių susitarimo dėl 2024–2029 m. Telšių regiono funkcinės 

zonos strategijos įgyvendinimo pasirašymas. 

 

1. SVARSTYTA. Informacija apie regioninės svarbos projekto „Modernios ir inovatyvios 

laiptų gamybinės įmonės įkūrimas Plungėje“ įgyvendinimo eigą, būklę ir jos vertinimo rezultatus  

2024 m. (10.05 – 10.10 val.). 

Julijana Gnadl pristatė Regioninės svarbos projekto įgyvendinimo vertinimo išvadą, kurioje  

regiono plėtros tarybos administracija pateikė apibendrintą informaciją apie regioninės svarbos 

projekto  „Modernios ir inovatyvios laiptų gamybinės įmonės įkūrimas Plungėje“ (UAB „NT 

projektai“) (toliau – Projektas) įgyvendinimo eigą, būklę ir jos vertinimo rezultatus.  



 

2 

 

Projektas pripažintas regioninės svarbos projektu Telšių regiono plėtros tarybos 2022 m. 

gruodžio 30 d. sprendimu Nr. K/S-23 „Dėl UAB „NT projektai“ projekto „Modernios ir inovatyvios 

laiptų gamybinės įmonės įkūrimas Plungėje“ pripažinimo regioninės svarbos projektu“, projekto 

investicijų sutartis sudaryta ir įsigaliojo 2024 m. gegužės 17 d.  

Iki 2024 m. įdarbinti 3 darbuotojai, rodiklis pradėtas siekti, 2023-2025 m. planuojama 

investuoti 100.000 Eur, per 5 metus – 2 mln. Eur.  

Analizuojant atitiktį vertinimo kriterijams, įvertinta, kad trūkumų ir rizikų nenustatyta. 

Projektas atitinka visus vertinimo kriterijus, kuriais remiantis jis pripažintas regioninės svarbos 

projektu. Nustatyta, kad regiono plėtros tarybos sprendimuose nustatyti projektų įgyvendinimo 

rezultatai siekiami, rizikos, kad jie nebus pasiekti, nėra, t.y. projektų įgyvendinimo trūkumų 

nenustatyta. 

Audrius Klišonis papildė, kad ryšys su investuotojais palaikomas, vykdomi projekto darbai 

judės ir bus įgyvendinti. Esame pirmieji, susidūrę su nauju reikalavimu sudaryti investicijų sutartį.   
2. SVARSTYTA. Informacija apie regioninės svarbos projekto „Vielos tempimo ir 

armatūros gamybos cechai“ įgyvendinimo eigą, būklę ir jos vertinimo rezultatus (10.10– 10.18 val.) 

Julijana Gnadl pristatė Regioninės svarbos projekto įgyvendinimo vertinimo išvadą, kurioje  

regiono plėtros tarybos administracija pateikė apibendrintą informaciją apie regioninės svarbos 

projekto  „Vielos tempimo ir armatūros gamybos cechai“ (UAB „Litspringas“) (toliau – Projektas) 

įgyvendinimo eigą, būklę ir jos vertinimo rezultatus.  

Projektas pripažintas regioninės svarbos projektu Telšių regiono plėtros tarybos 2023 m. 

rugpjūčio 10 d. sprendimu Nr. K/S-22 „Dėl UAB „Litspringas“ projekto „Vielos tempimo ir 

armatūros gamybos cechai“ pripažinimo regioninės svarbos projektu“. Projekto investicijų sutartis 

sudaryta 2024 m. gegužės 6 d., įsigaliojo 2024 m. gegužės 6 d. 

Sukurtos 54 darbo vietos, investuota 3,1 mln. Eur, rizikų, kad rezultatai nebus pasiekti, nėra.  

Analizuojant atitiktį vertinimo kriterijams, įvertinta, kad trūkumų ir rizikų nenustatyta. 

Projektas atitinka visus vertinimo kriterijus, kuriais remiantis jis pripažintas regioninės svarbos 

projektu. Nustatyta, kad regiono plėtros tarybos sprendimuose nustatyti projektų įgyvendinimo 

rezultatai siekiami, rizikos, kad jie nebus pasiekti, nėra, t.y. projektų įgyvendinimo trūkumų 

nenustatyta. 

Audrius Klišonis padėkojo kolegijai, pritarusiai regioninės svarbos projekto statuso 

suteikimui. Veikla vyksta sėkmingai, nepaisant Rusijos karo prieš Ukrainą keliamų iššūkių metalo 

apdirbimo pramonei, pastatai pastatyti, veikla vykdoma, mokamas darbo užmokestis yra aukštesnis 

už regiono vidurkį.  

 

3. SVARSTYTA. Dėl Telšių regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 10 d. sprendimo  

Nr. K/S-5 „Dėl 2022–2030 m. Telšių regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo (toliau – Planas) 

(10.18 – 10.35 val.). 

Informaciją pristatė Gintarė Martinkienė, Telšių regiono plėtros tarybos ekspertė  

(pranešimas pridedamas). 

Pristatyti teikiami tvirtinti šie Plano pažangos priemonių pakeitimai: 

1. Pažangos priemonė Nr. LT028-03-02-06 „Aplinkos taršos mažinimas” papildyta nauja 

veikla „Žaliosios infrastruktūros plėtra urbanizuotoje aplinkoje“, kurią planuoja įgyvendinti Mažeikių 

rajono savivaldybė.  

2. Pažangos priemonės Nr. LT028-03-01-05 „Vandentvarkos sistemų plėtra ir 

modernizavimas“ projektų duomenų pakeitimas Plungės rajono savivaldybės iniciatyva. 

3. Plano pažangos priemonės Nr.LT028-05-01-02 „Socialinių paslaugų infrastruktūros ir 

paslaugų plėtra“ pakeitimas Plungės, Telšių rajono ir Rietavo savivaldybių iniciatyva.  

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritarti sprendimo projektui. 

Balsavo: už – 11 (vienuolika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 



 

3 

 

4. SVARSTYTA. Susitarimo dėl 2024–2029 m. Telšių regiono funkcinės zonos strategijos 

įgyvendinimo pasirašymas. (10.35 – 11.30 val.). 

 Telšių regiono savivaldybių merai, dalyvaujant VRM viceministrui Arnoldui Abramavičiui, 

pasirašė susitarimą dėl 2024–2029 m. Telšių regiono funkcinės zonos strategijos įgyvendinimo.   

 Strategija bus įgyvendinama visoje Telšių regiono teritorijoje – funkcinėje zonoje, 

apimančioje Telšių, Mažeikių, Plungės rajonų ir Rietavo savivaldybes. Jai įgyvendinti numatyta 

30 217 757 Eur ES paramos lėšų.  

 

 

Posėdžio  pirmininkas                                                                                 Tomas Katkus 

 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                      Gintarė Martinkienė 

 


